Dotyczy: S0.26.1.2023

WYKONAWCY

Dot: postgpowania, pn.: ,Kompleksowa dostawa gazu ziemnego do szkdl i przedszkola na terenie
Gminy Wyszkow”, wptynety pytania i Zamawiajacy przekazuje odpowiedzi:

1. Wykonawca prosi 0 okreélenie ewentualnego odchylenia wolumenu wzgledem
zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10%.

Odpowiedz: Do zaméwienia publicznego aby oszacowa¢ wielkos¢ zaméwienia wzigto pod uwage
zuzycie gazu z ostatnich 12 miesiecy. Trudno jest okreéli¢ +/- odchylenie wolumenu, jednak
Zamawiajacy przyjmie odchylenie na poziomie +/- 10 %.

2. Wykonawca prosi o podanie terminu ptatnosci faktury od daty jej wystawienia.
Wykonawca wyjasnia, ze termin ptatnoéci moze wynosic¢ 14 dni, 21 dni lub 30 dni.
Odpowiedz: Termin ptatnosci 21 dni.

3. Czy Zamawiajacy dopuszcza zmiang wysokosci optat dystrybucyjnych w trakcie trwania
umowy wynikajacej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora?

Wyjasniamy, ze jako Wykonawca w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa Urzedu Regulacji
Energetyki nowej Taryfy OSD jesteémy zobowigzani stosowa¢ aktualne stawki optat stawek
dystrybucyjnych przez caty okres.

Odpowiedz: TAK

4. Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zmiane stawki opfaty abonamentowej w przypadku zmiany
cennika Wykonawcy?

Odpowiedz: TAK

5. Czy w $wietle obowigzujacej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy 0 szczegblnych rozwigzaniach
stuzacych ochronie odbiorcow paliw gazowych w zwigzku z sytuacja na rynku gazu (Dz. U. 22022 r.,
poz. 202), Zamawiajacy oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe
zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyzej ustawie dla Punktéw Poboru Gazu,
objetych postgpowaniem? Jezeli tak, to Wykonawca informuije, iz zastosowanie ceny taryfowej
mozliwe jest pod warunkiem ztozenia przez Zamawiajacego o$wiadczenia zgodnego z ustawg, ktére
powinno by¢ dotgczone do dokumentacji przetargowej na etapie ogtaszania przetargu.

Odpowiedz: Tak. Caty wolumen (100%) podlega ochronie taryfowej, gdyz stuzy do ogrzewania
podmiotéw systemu oswiaty.

6. W przypadku odpowiedzi twierdzacej na powyzsze pytanie oraz w przypadku kiedy nie caty
wolumen podlega ochronie taryfowej, prosimy o podziat formularza cenowego, tak aby Wykonawca
mogt poda¢ ceny za paliwo gazowe oraz opfaty dystrybucyjne (opfata stata i zmienna) dla wolumenu
podlegajacego ochronie taryfowej i inng ceng dla wolumenu niepodlegajacego ochronie taryfowej.

Odpowiedz: Tak. Caty wolumen (100%) podlega ochronie taryfowej, gdyz stuzy do ogrzewania
podmiotéw systemu o$wiaty.

7s Czy dla punktéw objetych ochrong taryfowg Zamawiajacy wyraza zgode na zmiane stawek
(wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz optaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez
Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy ?

Odpowiedz: TAK

8. W przypadku jesli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgtaszania umowy do
realizacji zakwestionuje grupg taryfowa lub moc umowna wskazang w postgpowaniu, to czy



Zamawiajacy wyrazi zgode na dostosowanie grupy taryfowej oraz mocy umowne] do obowigzujacych
u 0sD?

Odpowiedz: TAK

9. Czy w przypadku rozbieznosci pomiedzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego
odnoénie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD i mocy
umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowigzywania
umowy, czy Zamawiajacy wyraza zgode, aby rozliczanie optat dystrybucyjnych odbywato si¢ na
podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym, a optaty
abonamentowe byly rozliczane wg zasad i cen wynikajacych z cennika Wykonawcy dla danej grupy
taryfowej?

Wyjasniamy, ze Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaz oraz dystrybucja
paliwa gazowego) zobowigzany jest rozliczy¢ Obiorce za $wiadczone ustugi dystrybucji wg stawek
opfat dystrybucyjnych wtasciwych dla grup taryfowych, do ktérych zostat zakwalifikowany przez
Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedz: TAK

10. Na podstawie art. 3 ust. 7 ustawy z dnia 15.12.2022 o szczegblnej ochronie niektérych
odbiorcéw paliwa gazowych w roku 2023 w zwiazku z sytuacja na rynku gazu ,Podmiot uprawniony
wykonujacy dziatalno$¢ gospodarczg w zakresie dystrybucji paliw gazowych na potrzeby odbiorcow
uprawnionych, posiadajacy zatwierdzong i obowigzujacy taryfe dla paliw gazowych, w taryfie
przeznaczonej do stosowania w 2023 r. lub jego czesci uwzglednia do stosowania w rozliczeniach
ustug dystrybucji paliw gazowych éwiadczonych w 2023 r. dla odbiorcéw uprawnionych, réwniez
stawki opfat za $wiadczenie ustug dystrybucji uwzglednione w ostatniej taryfie dla ustug dystrybucji
paliw gazowych stosowanej w 2022 r. W zwigzku z powyzszym dla podmiotow podlegajacych
ochronie taryfowej beda stosowane stawki optat dystrybucyjnych wynikajace z taryfy OSD nr 10,
natomiast dla podmiotéw nie podlegajgcych ochronie bedg stosowane stawki optat dystrybucyjnych
wynikajace taryfy OSD nr 11. W zwigzku z obowigzkiem stosowania réznych stawek optat
dystrybucyjnych w zaleznoéci od rodzaju odbiorcy, na fakturze beda widoczne dwie rézne stawki
opfat dystrybucyjnych: jedna pozycja dotyczy podmiotéw podlegajacych ochronie, druga pozycja
dotyczy podmiotéw niepodlegajacych ochronie zgodnie z obowigzujgcymi Taryfami OSD. Wartosc
optat dystrybucyjnych wedtug danych cen bedzie obliczana proporcjonalnie z podziatem
procentowym podanym w oswiadczeniach o ochronie taryfowej. Do zaptaty zostanie Panstwu
przedstawiona jedna faktura uwzgledniajac dwie rézne stawki optat dystrybucyjnych. Czy w $wiatle
wprowadzonych zmian ustawowych akceptujg Paristwo rozliczenie dwdch roznych stawek optat
dystrybucyjnych?

Odpowiedz: TAK

11. Czy Zamawiajacy jest Swiadomy, ze dane przedstawione w postgpowaniu przetargowym
odnoénie ochrony taryfowej powinny by¢ tozsame w 100 % z danymi przedstawionymi w
oéwiadczeniach o ochronie taryfowej sktadanych przez Zamawiajgcego podczas zawierania umow?
Wykonawca wskazuje, ze oparciu o dane wskazane przez Zamawiajacego, a dotyczace ochrony
taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a kazda zmiana tych danych wigze
sie z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W zwigzku z powyzszym Zamawiajacy ma
obowiazek okresli¢ ilo$¢ paliwa gazowego zgodnie z trescig art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne
pod rygorem odpowiedzialnosci karnej . Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem , Osoba dziatajgca
w imieniu i na rzecz odbiorcy, o ktérym mowa w ust. 1, ktéra w o$wiadczeniu, o ktérym mowa w ust.
1, okre$li szacowang cze$¢ paliwa gazowego, ktdra bedzie zuzywana na potrzeby, o ktérych mowa w
ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposdb razaco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialnos¢
wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowigcej iloczyn réznicy w cenie paliwa gazowego
zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceng w taryfie tego sprzedawcy oraz iloscig paliwa
gazowego zuzytego na potrzeby, o ktérych mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b.




W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiajacy okreélit, ze 100% wolumenu podlega
ochronie taryfowej, natomiast w oéwiadczeniach o ochronie taryfowej sktadanych przez
Zamawiajacego podczas zawierania uméw, Zamawiajacy zmienit wartoéci % wolumenu, wykazujac
réwniez wolumen niepodlegajacy ochronie dla ktérego nie moze by¢ stosowana do rozliczen cena
paliwa gazowego oraz opfaty abonamentowej wynikajaca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez
Prezesa URE, czy w takim Zamawiajacy wyraza zgode, aby paliwo gazowe nie objete ochrong
taryfowa byfo rozliczane wg Cennika Sprzedawcy?

Odpowiedz: TAK
12; Czy Zamawiajacy wyraza zgodg na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

Odpowiedz: Umowa winna byé zawarta w tradycyjny sposéb, w formie papierowej -
korespondencyjnej.

13. Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem
kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedz: NIE
14. Dotyczy formularza cenowego

Czy w przypadku btednych formut lub ich braku Wykonawca moze sam zmieni¢ (dodac) formuty w
formularzu cenowym w celu poprawnego wyliczenia wartosci oferty?

Odpowiedz: TAK. Zamawiajacy wyraza zgode.
15. Dotyczy formularza cenowego

Wykonawca prosi o podanie poprawnej stawki podatku VAT, czy Wykonawca moze samodzielnie
nanieé¢ zmiany w formularzu cenowym?

Odpowiedz: TAK




